
  Årsmelding for fiskeutvalget 2025 

Fiskeutvalget har i 2025 bestått av Bruno Larsen, Ivar Hognerud, Trond Bølstad, Tom-Arne 

Røed og Svein Eriksen, leder. Før sesongstart ble tiltak i kultiveringsplan vedr. tynnefiske, 

prøvefiske, utsetting og overføring av fisk, gjennomgått på møte og over epost.  

Fiskekort Inatur og PerFish; Justerte plakater for kjøp av fiskekort på Inatur, er satt opp ved 

Sandbekken, Sveingardsbotn, Tyrvla, Ynglesdalen og Sleaskardet i Raggsteindalen.  

Plakater til PerFish er satt opp noen få plasser, men flere bør settes opp.  

Det selges i tillegg «papirkort» for alle kortområder på Kiwi Hagafoss. 

Solgte fiskekort Ynglesd/Skorpa Inatur 2022-25; 2022-320 / 2023-379 / 2024-493 / 2025-558 

Her er kort solgt på PerFish og Kiwi ikke tatt med, men solgte kort her vil ikke endre den 

generelle trenden; at kortsalget i perioden har økt med 74 % ! 

Merk også at kortsalget økte de to siste år, - til tross for en økning i kortprisen fom -24. 

Utsetting (fisk kjøpt fra Hallingfisk); 

I hht kultiveringsplan (utsetting betyr et «passe» antall fisk hvert 3-4 år), ble det satt ut 

settefisk i Østre og Vestre Kyrkjedørsvatn (50 i begge), Godfjelltjørne (100), Indre 

Folarskardtjørne (50) og Skriunøstjørne (30).  

Tynnefiske/vurdering; tidligere plan om å tynnefiske gjennom hele bestanden i de aktuelle 

vann, har i noen vann gitt som resultat at det har blitt for mye småfisk. Tynnefiske fom -23 

har derfor vært bruk av 19-21 mm garn. Dette ble pga dugnadssvikt samt hytteforhold ikke 

gjennomført.  

Langetjørne og Simlenuttjørne har noe tett bestand pga av for mye settefisk i 2018, men 

tiltak (et forsiktig uttak med 29 mm garn) er fortsatt ikke gjennomført.  

Det er for mye fisk i Djuptjørne og Ynglestjørne. I Ynglestj. er 56 fisk tatt ut, hvorav 19 er 

overført. Forskjell i opptak/overføring skyldes at uvanlig varmt vann gjorde at mye fisk døde 

på garna. I Bottefjelltjørne, Såteggtj, Turisttj, Ynglesvatn og Vestre-/Midtre Skarvåntjørnan er 

situasjonen fortsatt uavklart. 

Prøvefiske; et ordinært prøvefiske med 8 garn og prøvetaking er omfattende, og krever helst 

3-4 mann over 2 dg, og er derfor vurdert som ikke gjennomførbart.  

Det skulle derfor vært utført et «begrenset» prøvefiske i de 5 vanna nevnt over, men dette 

ble ikke gjort.  

Overføring av fisk; For å spare kostnader med innkjøp av dyr settefisk (kr. 47/stk), er 

Mattilsynet søkt om tillatelse til overføring av fisk fra overbefolka vann, og dette ble gitt for 

årene 2025-26 (?). 

En ide om å bruke oksygen for lettere arbeide med overføring, viste seg for tungvint å  

gjennomføre. En ide om en lettere metode er under vurdering … 

Med bruk av gamlemåten (bøtte) ble det overført småfisk fra Ynglestjørne til Sandtjørne og 

Østre Skarvåntjørne, hhv 8 og 11 fisk. 



 

Rusefiske; av ørekyte er bare gjennomført i Holsfjorden i hht leieavtale, og tatt opp ca 15 l. 

Ørekyte har vært «fraværende» i Ynglesdalen de senere år, og rusefiske har ikke vært 

gjennomført.  Ørekyta synes nå i være tilbake, iallfall i Tuftetj. Rusefiske er likevel ikke 

gjennomført. Dette fordi jobben er svært arbeidskrevende, og gevinsten vurderes å ikke stå i 

fht innsatsen. 

Dugnad; Foreningen forvalter 25 vann i Ynglesdalen, og de fleste må ha en eller annen form 

for kultivering for å forvaltes forsvarlig (i hht leieavtale med HK). Dette krever mye tid og 

arbeide, og uten en stor dugnadsinnsats er dette ikke mulig. 

Dette krever innsats av flere en 2-3 mann. I år fikk vi med flere unge som gjorde en flott 

innsats! Men dessverre; bortsett fra noen få unntak av hyttemedlemmer, må en ringe rundt 

for å skaffe hjelp! Manglende innsats gjør at det ikke er mulig å få gjort alt slik en burde. 

En stor takk til de som har bidratt! En spesiell takk må likevel gå til Ivar Hognerud; uten hans 

innsats ville mye av årets oppgaver ikke latt seg gjennomføre !  

Det er totalt utført ca. 150 dugnadstimer. 

Strandavatn; det er boret ned bolter for lettere oppdrag av båten ved Strandavatn.  

Rutiner for bruk og tilsyn med båt og utstyr kan fortsatt bli bedre. 

Det gamle båtvraket ved naustet ble endelig fjernet. 

Særlig; Vårt «beste» vann har de siste åra vært Vestre Kyrkjedørsvatn. Her har et innslag på 

YouTube (sett av over 50.000 personer) gjort at vannet har blitt «for» populært. Det er fisket 

uten «måtehold» og tatt opp for mye av den store fisken. Ikke alle ønsker å drive dugnad i et 

vann som «tømmes» for fisk! Det bør gjøres tiltak for at dette «overfisket» ikke fortsetter … 

Tiltaksplan 2025; 

*) utsetting av settefisk i hht kultiveringsplan  - utført 

*) tynnefiske Stølabotntj og Finnebotntj           - ikke utført 

*) overføring av småfisk fra Ynglestj og Djuptj  - delvis utført 

*) enkelt prøvefiske i diverse vann                      - ikke utført 

*) fjerne båtvrak Strandavtn                                 - utført 

*) rusefiske Holsfjorden                                          - utført 

*) ordne opplegg for garnbruk Tuftetj/Mestøltj - ikke utført 

Tiltaksplan 2026: 

• Utsetting av settefisk  

• Tynnefiske 

• Overføring av småfisk  

• Prøvefiske (forenklet) 

 



 

• Rusefiske ørekyte i Holsfjorden 

• Flytte alu.båt fra naust Strandavtn til naust Ynglesvtn. Flytte/fjerne gml  

sjekte fra naust Ynglesvtn til Turisttj, og flytte båt Turisttj til Østre Skarvåntj. 

• Tiltak for å redusere «overfiske» i V. Kyrkjedørsvatn 

• Diverse tiltak for våre båter i fjellet 

for fiskeutvalget 

Svein Eriksen 

       leder 

 


